. continuación se detalla, conservado en el Archivo Municipal de
Lérida, con el número 30S de los documentos originales. Consiste
en un perg'amino de 55 centímetros de ancho por 63 de alto, en
basti:U1te mal estado de 'conservación en sus dobleces, partido por
ABe. en su margen izquierda según se lee, y que conserva al pie
vestig'ios de la cinta que sostuvo el sello pEmdiente, hoy perdido.
Su texto íntegro es como sigue, habiendo suplido por puntos las
palabras y pasajes i'leg'ibles y colocado entre paréntisis las suplidas
por el 'tenor del t~xto y vestigios de escritura.

In, xristi l~omine. Mnnifl-'ftum sit cunctís preFentibus atque futu·
ris Quod cum dominus Jacobm', Dei gratia Rex Aragonum Comes
barchinonis et dominus Montis pesulani celebraret generalem curiam
in daroca ad quam COllvenerunt venerabiles patres G. oscensis G. liTi·
rasonensis R: elenensis Episcopi, dompnus F. inbos Aragonum e1.. ...
les l't Hichio homines Arngonum et omnia concilia civit:Üum et villa­
rum a Bichora usque f,"l'itinm pro se tt mis univcrsitatibw". de com­
muni consilio et trnclntu. de mandato expl'erosol/ predicti domini J¿Jcobi
illustris Regis Aragooum bono corue et [grata] (?) volt~ntate juramen.
tum fidelitatis et hbmagium ore et manibus Il~erfonso infante filio
dicti illustrls Regis Aragonum Jacob1 et .Alienoris llxor1s ejus Regine
Aragonum publi~e prestiteruntjj, ita quod si superviveret dicto JacoJ;¡i
lllustri Regi patri rono ij)~llm (pel' Regcm) reciperent et nullllrrJ alium,
sicut in forma jl1l'an1f'1lti pr(l",imc scripta pltl~ius continetu]', qne ta.­
lis esto Ego FerrnDdus infans Aragonnm jurO' per d<-'um tactis 130(:1'0_
E'antis Eyangeliis et c!'UcC'jj mandato et \'oluntate exprc~f'a domini Ja­
(obi Regis AragonuJU ..... tibi Ildeffon13o .filio ejuro et uompne aJienoris
l{egine Arilgonum nxoris ejus fidelitatem et 831vitatC'm eorporis tui et'
membrorum tllorum, et vite tue et honoris et commodi tui, et si super!j
Yixeris memorato Regi patri tuo, babebo te (in dominum et) Regem
Aragonum, et te vivente nnllum alium recipivffi vel :ecipi consentiam
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in Regem et dominum didi Regni Salva in om'nibtí's' lidelítate pr'f!'~

dieti Regi. Jacobi patris tui quamdiu// ,ixerit, ita tamen qllod te
viuente alius non possit inf'titui...... Rcx. Acta I'unt i, t~ VlIro idus fe­
brunr¡j in Ca tro daroce. Era :M.u CC.n.. Sexsflgésima Sexta. Anno
domini M.o CCo XXo Octavo, pre3ent~ et jubente pedícto Jacobo" RIJ­
ge Aragonum, venerabile patre episeopo OscenRi...... suoraditum no·
mine dicti Ilc1effon~i infantis qui ibidem presens in, brachijs dicti
Episcopi tenebatur cujus infantis suarum omnes jurantes osculaban·
tUl' et ei predicta omnia promi':!eruntí/ se fideliter servaturol:.

Sig+num Tacobi Dei gratia Regi Aragonum, Comitis Barchino·
ne et domini Montis pesulani, qui hec omnia laudamus concedimus
et ccnfirmamus mandantes nostris fidelibus univer¡;is quod hanc fide­
litatem et juramenlum et homagium faciant domino" Ildeffonso fi­
lio no~tro secundum formam ..... prehensam.

Ego Ferrandus lnfans Aragonum juro et homngium fllcio ........ ­
Ego Blnschus d' Alagone juro et homagium facio-Ego Ato ( lrella j.
et b. facio-Ego Blancbu~ Ma((a j. et h. f.-Ego P. Cornilij j. et h. f.­
Ego Rodericus de ligana j. et h. f-lego P. garsie d' Aquilari j. et h. f.
-Ego Artaldus de luna j. et h. f.--Ego Ato de focibus majordoml's
Aragonum j. et h. f.-Ego P. de sesse j. et h. f.-Ego Farrundus de
Larnto j. et h. f.-Ego Eximinus d' Aranciello j. et h. f.-Ego P. el'
Alcalá j et h. f.-Ego P. taresa j. el h. f.-Ego Fortunius santij de
vera j. et h. f.-Ego R de Montepersu lano j' et h. f.-Ego P. petri
ju 'titia Aragorum j. et. h. f.-Ego Rotlandus layni j. et h. f.-Ego
Peregrinus de bolas j. et h. f -Ego Garsia, romei j. ~t h. f.-Ego
Egidius ·de atrosillo j. et h. f.-Ego Fortunius de bergua, j. et h. f.­
Ego Lupus eximini de castilloto j. et h. f.-Eg0 P. pomar j. et h. f.­
Ego eximinus, romei j. et h. f.-Ego Berengarius ele· castel blanc
j, et h. f.=Isti sunt probi homines Cesarauguste qui juraveruut pro
Ee et pro totn. universitate Cesarauguste.-E¿o BartbolomfJus iterij
j. et h. f.-Ego Pontius baldovini j. et h. f.-Ego Dominicus iterij
)..et h. f.-Ego Guillelmus sancij de mllnso j. et h. f.-Ego Guillel·
mus de paravelj. et. ,h. f.-Ego R. aymerieij j. et h. f.-Ego Marti·
nus guillelmi filius Arnaldi tron j. et h. f.-Ego Guillelmus Sancii
frenariu j. et h. f.~Ego Bartbulomeus de baleya j. et h. f.-Ego G.
de Calatajub j. et h. f.=Eg-o Gotierro j. et h. f.-Ego Martinus Re­
po:¡itarins j. et h. f.=Isti sunt prabi homines de oscha qui juraverun
pro se et pro tota u ni ver.:i itate Os()e.-Ego Ugo martini qui juro et !lo'·
maginlU facio.-Ego Arnaldus johannis j. et ·h. f.-Ego B.. Marqui·
ij j. et h. f.-Ego Fortunius lnpi j: et h! f.-Ego Gonzalbu y de Bur·

go j. et h. f.-Isti sunt hQmine~de-jacca qui juraverunt pro'se et pro

r

tota universitatejacce-Ego Joharines de montbaldranjuro et homa­
gium facio.-Ego Vitalis de ban~ons j. et h. f.-Ego Jobannes ari01
j. et h f.-Ego 3-uil~elmus aztose j. et h. f. -Ego de seta
j. et. h. f.-Ego bea olivarius j. et h. f.=lsti sunt milites et
inrantiolles de exea qui juraverllnt pro se el, pro tota universihle dJ
exea.-Ego MarLinu~ gil de uno castelllo j. et h. f.-Ego P. de (en cla­
ro en el original) juro et homagium facio.-Ego Michael de exea
j. et h. j.-Ego :P. clauuero j. el, h. f.-Ego Bl3SCUS de exeya j. el, h:f.­
Ego Fortunius lupi de auuero j. et b. f.-Ego garsias de exeya j. et
h. f.-Ego S. de exeya j. et b. f. -lsti sunt probi homines tirasone qui
juraverunt pro se et.pro tota universitate Tiras0ne.-Ego P. souero ju·
ro el, homagiull facio.-Ego Dominicus .petri j. et h. L--Ego Míchael
de roda j. et h. f.-Ego Jobanne" de ribas j. et h. f.-Ego Pascasius
de molina j. et h. f.-Ego Rotlandus de tirasona j. el, h. f.=lsti su'!t
probi homines de Calataiub qui juraverunt pro se el, pro tata univer­
sitate de calataiuh.-Ego P;' villella judex juro et homagium facio.­
Ego P. johanni.s justitia j. el, h. f.--Ego Gomez j. et h. f.-Ego Domi·
nicus judex j. eth. f.-Ego P. tolosa j. et h. f.-Ego Gil gomez j et
b. f.-Ego Jobannes q'Jnrton j. el, h. f.-Ego Jubannes de tosUllo,
j. et. b. f=Isti sunt probi homines ylerdenses qui jurf.lverunt pro~se

et pro tota uniyel'sitate ylcrde.-Ego Raim¡;¡ndus petri juro et homa­
gium fncio.-Ego Raimundus R. bajulus j et b. f. - Ego R. filius Ar­
naldi cortit j. et h. f.-Ego R. sennoron j. et b. f.-Ego Guillelmv"
de ~amorfl, consul, juro et homagium fucio.-Ego Guillelmus moli­
narius consuJ, j. et. h. f.-Ego Petrus de sancta cruce j. et. h. f.-E6'1)
P clauel j. el. h. f.-Ego R. de tarascan j. et. h. f.-Eg0 Guillelmu::i
de monte rubeo j. bt h. f. -Ego B. balbi j. et h.-Ego P. de sala
j. et h. f. - Ego Arnaldus de solanellas j. el, h. f.- Ego P. santij do­
mini Regis notarius el, Aragoneni"is repositarius j. el, h. f.=[sti sunt
probi homines daroce qlli jl1raVerllllt pro se et pra tota univer3itate
daroce.-Ego Pascual parlent 'juro et homagillm fucio -Ego Gil gor­
do j. el, h. f.-Ego Gil de mingos j. 6t h. f.--Ego Steban garron j. el,
h ..f.-Ego Johannes daux j. et h. f.......Ego Johannes de mengacho
j. et h. f.-Ego Marchus de dompno Nicholao j. et h. f. -Ego Vincen­
tius de ferrarola j. et h. f.-Ego Michael de pepino j. et h. 'f.-Ego
A: de G.'A. j. et h. f.-Ego Mengo marlin de daroca j. el, h. f.=I~ti

sunt ql1i juraveI'Un~ pro se 61, pro toto consilio de fariza.-Ego Deos­
dado juro ~t homagium facio. - Ego Tello j. et h. f. Ego D. forton
j. et h.: f. -J. 'de petro COl'mano j. et h. f.-Ego Mengo manIles
j. et h. f.:......Isti sunt qui juraverunt Vro se et pro toto cOllcilio de_
ta:lst.-:-Ego A1aroa~. d.e.fl,lente~ juro et homag~uI1l faci<? - Ego ',J..de

[
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forton ju titía de taust j. et h. f.=I ti sunt qui furaverunt pro se et
pro toto concilio de turolio.-E~o P¡lScasius Munnoz jnro et homa·
gium bcio.-Ego eximinus de segura j. et h. f.-Ego Santius numo
noz j. et h. f.-Ego lcerunous (?) j. et b. f.-Ego P. andador j. et h.
f.-Ego Martinu!'! eJe cellnlbn j. et h. f.-Ego Bela past.or j. et h. f.­
Ego . guarini j. et h. 1. - Eg., Enego blascho j. et. h f.-(Siguen los
S[nr1iro,~ de una Ciwla'l Cl/YO lIomúre es ilegible, así como los de aqueo
ll?S, en númel'otlesiete).=Isti f'unt qui jGrav~runtpro <>e et pro tolo
concilio (lo frnga. - ~go B. dalo- juro et bomngillm facio. - Ego don
Turol j. et h. f.=[stl sunt homino!'! de «uera qui juruverunt pr9 se et
pro toto concilio de <¡uom.-Ego Galsias de alboJ;) juro et homagiuÍn
facio.-Ego P. mez j. et h. f.-Ego S. Aner j. eth. f.=Isti sunt qui
juraverunt pro se et pro toto concilio de uno Castello.-Ego Bartholo­
meus justitia juro et homagium facio.-Ego P. sercuano j. et h. f.-­
Ego P. danso j. et h. f.-Ego dominicus sellerus j. et h. f =Isti sunt
qui juraverunt pro se et pro toto concilio de moriello. -Ego··,domini·
cus Alcalde juro et homagillm facio.- Ego Santius de carla úella j. et
h. f.=lsli sunt qui jLl1'aVOrunt pro se el pro toto concilio de barbastro.
.:. E~t} Johannes niger juro et homagiulTI facio.-Ego dominicus Santíj
j. P.t h. f.=Lti sunt homines de pina qui juraverunt pro se et pro toto
concilio de pina.-Ego G. petri justitia juro et homagium facio:-Ego
P. eximini juro et h. f.-Ego Micbael S~ntij j. et h. f.=Isti sunt qui
~uraverunt pro se et· pro toto concilio deEpila.-Ego Stephanus del es­
pit juro et bomagium facio. - Ego Andreas de marin j. et b. f.-Ego
Eximinus de na luya j. et h. f.-Ego Adam Qapatero j. et h. f.-Ego
P. de garsíón j. et h. f.=Isti sunt qui juraverunt pro se et pro toto
concilio de Aranda.-Ego Ennego Jec1er juro et homagium facio.­
Ego S. escrivano j. et h. f.-Ego Johannes petri j. et h. f. -Ego Jo­
hanors clandieracu j. et h. f.=h:ti sunt qui juraverunt prl) se et pro
toto coo(;ilio de Castellal'.-(Ginco ?Jombres inteligibles.).=Ibti sunt qui
jura\'erunt pro se el pro toto concilio de luna.-Ego Apparitius juro
et homagium facio.-Ego Egidius de nauasa j. eth. f.-Ego Fortu·
nius de villa longa j. et h. f.=Isti sunt qui juraverunt pro se et pro
toto concilio de Alquayar -Ego Ferriz guardiel juro et bomagium fa­
cio.-Ego P. barbastro j. et 'h. f.=Isti sunt qui juraverunt pro :::e rot
pro tota uniV3rsitate de Ayerb.--Ego Ferrandus ferrandi jmo et bo­
magium facio.-Ego Andrea::; de moriello j. et h. f.-Ego Eximinus
days j. et h. f.-Ego P. loarre j. et b. f.-Ego Arnaidns pelliterius j. et
h. f.=Isti E'unt qui juravcrunt pro se et pro toto concilio de borja.­
Ego S. de ce3araugusta juro et homagium facio.. - Ego Nicholaus de tu­
dela j. et h. f.-Ego Egidius ferrandi joro et b. f.-E~o RaimuTldu9